
PROTOKÓŁ  NR 113.2014 
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  

z dnia 20 lutego 2014.   
 
Obecni: 
 
1. Tadeusz Groszek     -   Przewodniczący Komisji 
2. Robert  Szydlik        -   Zastępca Przewodniczącego  
3. Mirosław Sobczak   -   Członek Komisji  
4. Dariusz Kur             -   Członek Komisji 
5. Tadeusz Sasin          -   Członek Komisji 
6. Mirosław Szczotka  -   Członek Komisji 
 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
 
1. Tomasz Jusiński -  Sekretarz Gminy  
 
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek: 
 
1. Przyjęcie protokołu  z poprzedniego posiedzenia Komisji; 
2. Sprawy bieżące; 
3. Zapoznanie się z dokumentami przygotowanymi przez Burmistrza do  
    kontroli; 
4. Wolne wnioski  
5. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji. 
 
 
Ad.1 Protokół Nr 112.2014 z dnia 10 lutego 2014 roku został przyjęty. 
 
Ad. Do Komisji wpłynęła następująca korespondencja: 
 

1. Pismo od dyrektora CKSiR w Tłuszczu z prośbą o zabezpieczenie 
środków w budżecie gminy Tłuszcz  na 2014 r na wkład własny w 
nawiązaniu do przyjętych do realizacji projektów w drodze podjętych w 
2013 roku uchwał. Pismo stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu 

 
Komisja zapoznała się. 
Radny Mirosław Sobczak  podkreślił, że uchwały były podjęte we wrześniu 2013 
roku i zapewne zostały na ten cel  zabezpieczone środki w budżecie gminy  lub 
budżecie CKSiR w Tłuszczu. 
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     2.  Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na  
          poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych  
          przez Gminę Tłuszcz za rok 2013, załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
 
Komisja zapoznała się.  
 
Przewodniczący Komisji  poinformował, że zwrócił się do niego jeden z 
Sołtysów  z pismem, (załącznik nr 3 do niniejszego protokołu) które otrzymał 
z Urzędu razem z nakazami podatkowymi, odnośnie dokonywania wpłaty 
rocznej w wysokości 30 zł na pokrywanie kosztów  konserwacji rowów 
melioracyjnych. W piśmie jest informacja, że wpłaty można dokonywać u 
Sołtysa danej miejscowości lub na podany rachunek bankowy Spółki Wodnej. 
Sołtys zapytał, jakim prawem ma przyjmować pieniądze dla Spółki Wodnej i 
czy jest to zgodne z prawem.  
Przewodniczący powiedział, że w tej sprawie udał się do Pani Skarbnik  i 
otrzymał odpowiedź, że jest to niezgodne z prawem i na miejscu Sołtysa nie 
przyjmowałaby takich pieniędzy.  
 
Odbyła się dyskusja w wyniku której Komisja postanowiła zwrócić się w tej 
kwestii do Burmistrza, jak również w kwestii rozliczenia dotacji udzielonej 
Spółce Wodnej. 
 
 
Ad3. Przewodniczący Komisji odczytał pismo- odpowiedź na wniosek Komisji 
Rewizyjnej z dnia 27 stycznia 2014 roku, zarejestrowany pod  nr 1074 złożony 
do Burmistrza, o udostępnienie  Komisji Rewizyjnej dokumentów w związku z  
planowaną kontrolą wynagrodzeń pracowników  Urzędu w  2012 i 2013 roku,  
list płac urzędników zawierających kompletne dane płacowe łącznie z 
nagrodami oraz umów i zleceń i umów o dzieło zawieranych z pracownikami i 
osobami nie będącymi pracownikami Urzędu.  
Pismo stanowiące załącznik nr 3 do niniejszego protokołu zawierało informacje, 
że zostały udostępnione Komisji Rewizyjnej kserokopie umów za 2012 rok w 
ilości 56 szt oraz kserokopie umów za 2013 rok w ilości 133 szt, natomiast nie 
będą udostępnione Komisji listy płac pracowników Urzędu Miejskiego w 
Tłuszczu w celu przeprowadzenia kontroli, a jedynie zestawienie wynagrodzeń 
zasadniczych oraz nagród pracowników zatrudnionych na poszczególnych 
stanowiskach. 
 
Radny Szydlik powiedział, że składając kolejny wniosek w grudniu 2013 roku, 
Burmistrz wezwał w piśmie Komisję Rewizyjną do wykazania ważnego interesu 
społecznego odnośnie udostępnienia  tych danych. Komisja wywiązała się i w 
terminie 7 dniowym  udzieliła odpowiedzi pisemnej. Niestety  od  16 grudnia 
2013 roku do tej pory, Burmistrz  nie ustosunkował się, a powinien wydać 
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decyzję,  albo pozytywną i udostępnić dane, albo negatywną. Burmistrz dlatego 
nie udostępnia, bo z decyzją administracyjną możemy udać się do sądu, czy do 
innych organów kontrolnych wyżej. Radny Szydlik wyjaśnił, że wzrost środków 
finansowych na niektórych paragrafach jest  nieprzyzwoity i  nie jest przeciwko 
podwyżkom płac i nawet  uważa, że przez te trzy lata powinny być podwyżki, 
ale nie w roku wyborczym. Nie może też tak być, że pracownik jest 
zakładnikiem nagrody, czy premii. W zależności od sytuacji na rynku pracy dla 
danej branży, dla danego zawodu, pracownik powinien być tak wynagradzany, 
żeby chciał tu pracować.  Ponadto radny powiedział, że powoływanie się w 
piśmie na wyrok sędziów z 1993 roku, podczas kiedy Komisja  w pismach do 
Burmistrza powoływała się na młodsze wyroki WSA i NSA sprzed kilku lat, a 
nie sprzed  dwudziestu lat jest trochę dziwne.  Radny przypomniał, że nigdzie 
Komisja nie wnioskuje o nazwiska, tylko o dane płacowe zanonimizowane. 
 
Przewodniczący Komisji zaproponował zamknięcie  posiedzenia Komisji i 
prowadzenie dalszej dyskusji w trakcie  kontroli, natomiast radny Szydlik  
stwierdził, że skoro Komisja nie otrzymała materiałów potrzebnych do kontroli, 
a w piśmie jest informacja, że Komisja nie otrzyma list płac pracowników, to w 
ramach posiedzenia Komisji należy upominać się o żądane dokumenty. 
  
Wytworzyła się dyskusja pomiędzy radnym Szydlikiem, a Przewodniczący 
Komisji. Radny Mirosław Sobaczak  zaproponował, aby w tej kwestii wyjaśnień 
udzielił Sekretarz Gminy. Komisja zaakceptowała.   
Przewodniczący ogłosił 10 minutową przerwę w posiedzeniu Komisji.  
 
Po przerwie Pan Tomasz Jusiński, Sekretarz Gminy wyjaśnił, że Burmistrz nie 
może udostępnić list płac, ale są przygotowane  zestawienia wynagrodzeń z tymi 
danymi, które mogą być udostępnione w rozbiciu na stanowiska i miesiące.    
 
Komisja przeanalizowała przedstawione zestawienia, została przeprowadzona 
dyskusja w której uczestniczył  Sekretarz Gminy i Komisja uznała, że wniosek 
Komisji nie został zrealizowany, nie zostały udostępnione listy płac 
pracowników z zanonimizowanymi danymi, w związku z czym Komisja nie 
może przystąpić do kontroli. 
Komisja zwróciła się do Sekretarza Gminy o przygotowanie tych danych w 
żądanej przez Komisję wersji do jutra, gdyż w przeciwnym razie tak jak 
zaproponował radny Szydlik, trzeba będzie zadzwonić po policję w celu 
spisania notatki ze zdarzenia, ponieważ Burmistrz nie odpowiada na pisma i  nie 
wydał decyzji administracyjnej. 
Przewodniczący  zamknął posiedzenie  Komisji. 
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Ad4. Termin kolejnego posiedzenia Komisji ustalono na dzień 10 marca 2014 
roku godzina 8.30. 
 
 
 
Na tym protokół zakończono.                    
                                                               
                                                                           Przewodniczący Komisji 
 
                                                                               Tadeusz Groszek  
Załączniki do wglądu w pok.38  
Dokument utworzyła Bożena Brzozowska 
Dnia 25 lutego  2014 r.  
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